– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Central China Securities Co., Ltd.
（2002年於中華人民共和國河南省成立的股份有限公司，中文公司名稱為「中原証券股份有限公司」，

在香港以「中州証券」名義開展業務）

（股份代號：01375）

關於計提資產減值準備的公告

本公告由中原證券股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）根據香港聯合
交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及證券及期貨條例（香港
法例第571章）第XIVA部之內幕消息條文（按上市規則定義）作出。

一、 計提資產減值準備情況概述

根據《企業會計準則》和本公司會計政策的相關規定，為準確、客觀地反映
本公司2021年12月31日的財務狀況及2021年下半年的經營成果，經本公司
及下屬子公司對各項金融資產、存貨和長期資產等進行全面清查和減值
測試，2021年下半年計提信用減值準備人民幣21,846.33萬元，計提其他資
產減值準備人民幣148.01萬元，合計人民幣21,994.34萬元，詳見下表：

– 2 –

項目
2021年下半年

計提金額
（人民幣萬元）

一、 信用減值準備 21,846.33
其中：買入返售金融資產 11,476.27

債權投資 6,501.59
應收及其他應收款 3,186.53
貸款 1,053.85
融出資金 441.48
委託貸款 -785.34
其他債權投資 -28.05

二、 其他資產減值準備 148.01
其中：存貨 121.13

長期股權投資 26.88
合計 21,994.34

註： 以上為本公司初步核算數據，未經審計，最終以會計師事務所年度審計確認的金
額為準。

二、 計提資產減值準備對本公司的影響

本公司2021年下半年合併報表計提資產減值準備共計人民幣21,994.34萬元，
減少2021年下半年利潤總額人民幣21,994.34萬元。

三、 計提資產減值準備的具體說明

1、 買入返售金融資產減值準備，主要為本公司綜合考慮債務人信用狀況、
還款能力、擔保資產價值等因素，對股票質押業務計提信用減值準備。

2、 債權投資減值準備，主要為子公司綜合考慮債務人的信用狀況、還款
能力、擔保資產價值等因素，採用違約概率╱違約損失率法或單項測
試，對債權投資計提信用減值準備。

– 3 –

3、 應收及其他應收款壞賬準備，主要為本公司按照預期信用損失模型，
對應收及其他應收款計提信用減值準備。

4、 貸款減值準備，主要為子公司根據貸款的最新狀態、公開的或可獲取
的有關借款人的信息、抵質押物的價值、借款人及擔保人的最新財務
狀況等因素，對貸款計提信用減值準備。

5、 融出資金減值準備，主要為本公司綜合考慮債務人的信用狀況、還款
能力、擔保資產價值等其他增信措施，採用違約概率╱違約損失率法
或單項測試，對融出資金計提信用減值準備。

6、 委託貸款減值準備，主要為子公司根據收回抵質押物的最新情況，對
委託貸款轉回信用減值準備。

7、 其他資產減值準備，主要為子公司按照資產可變現淨值低於賬面價
值的差額，對存貨計提的跌價準備。

承董事會命
中原證券股份有限公司

董事長
菅明軍

中國，河南
2022年2月17日

於本公告日期，董事會包括執行董事菅明軍先生；非執行董事李興佳先生、張秋雲女士、
田聖春先生、唐進先生、張笑齊先生及陸正心先生；獨立非執行董事張東明女士、陳志勇先
生、曾崧先生及賀俊先生。